

Łódź, dnia 13.06.2014r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

DOA-OP-II.0003.421.2014

**Pan  
Łukasz Magin  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pan  
Sebastian Tylman  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W związku z interpelacją, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 2 czerwca 2014r. uprzejmie informuję, że z uwagi na konieczność analizy bardzo wielu dokumentów zgromadzonych w komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi w okresie od 01.01.2011r. do 31.05.2014r., odpowiedź zostanie przekazana do dnia 07 lipca 2014r. .



**Barbara Mrozowska – Nieradko**

Łódź, dnia 7.07.2014 r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

**Pan  
Łukasz Magin  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

DOA-OP-II.0003.421.2014

**Pan  
Sebastian Tylman  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W okresie 01.01.2011 – 31.05.2014 r. wydatki dokonywane osobiście przez Panią Prezydent oraz Wiceprezydenta Miasta Łodzi dotyczyły wydatków realizowanych za pomocą służbowych kart płatniczych.

W załączeniu zestawienie dot. w/w wydatków wraz z informacjami dodatkowymi w stopniu szczegółowości wynikającym z dokumentów księgowych stanowiących podstawę do realizacji danego wydatku.

W odpowiedzi na postawione przez Panów Radnych pytania informuję co następuje:

**Ad. 1**

Wydatki dokonywane przez Panią Prezydent oraz wiceprezydentów w latach 2011 – 2014 były rozliczane w ramach środków finansowych będących w dyspozycji merytorycznych wydziałów, tj. Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą, Biura Strategii, Partnerstwa i Funduszy oraz Wydziału Obsługi Administracyjnej.

## **Ad. 2**

W budżecie miasta Łodzi nie były i nie są wyodrębniane środki finansowe na cele reprezentacyjne.

## **Ad. 3**

Zasady przyznawania, korzystania i rozliczania służbowych kart płatniczych w Urzędzie Miasta Łodzi regulują następujące akty prawne:

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – art. 247 ust. 3 (Dz. U. Nr 157, poz. 1240),
- Zarządzenie Nr 413/W/09 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu przyznawania, korzystania oraz sposobu rozliczania wydatków dokonywanych za pomocą służbowych kart płatniczych w Urzędzie Miasta Łodzi,
- Zarządzenie Nr 1027/W/14 (z późniejszymi zmianami) z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie Instrukcji obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi ( DZIAŁ II ).

W załączeniu w/w zarządzenia.

## **Ad. 4**

Z użytkownikami kart płatniczych zawierane są umowy, które określają zasady wydania, obsługi i rozliczania operacji dokonanych kartą przez użytkownika karty.

Pracownicy będący użytkownikami służbowych kart płatniczych składają oświadczenie o przyjęciu odpowiedzialności materialnej, w którym zobowiązują się do:

- bezpiecznego przechowywania otrzymanej z banku karty płatniczej, a w razie jej utraty do poniesienia odpowiedzialności materialnej,
- opłacania kartą płatniczą wyłącznie zobowiązań Urzędu Miasta Łodzi,

- niezwłocznego dostarczenia do rozliczenia kompletu dokumentów księgowych potwierdzających dokonanie transakcji opłaconych kartą płatniczą,
- niezwłocznego zwrócenia karty płatniczej w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia stosunku pracy, decyzji Prezydenta o cofnięciu uprawnień do dysponowania kartą lub upływu terminu ważności karty
- wyrażają zgodę na potrącenie z wynagrodzenia za pracę nierozliczonych kwot wydatków dokonanych kartą.

Sposób opisywania faktur i rachunków w związku z dokonaniem operacji finansowych służbową kartą płatniczą został określony w zarządzeniu Nr 413/W/09 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu przyznawania, korzystania oraz sposobu rozliczania wydatków dokonywanych za pomocą służbowych kart płatniczych w Urzędzie Miasta Łodzi oraz zarządzeniu Nr 1027/W/14 (z późniejszymi zmianami) z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie Instrukcji obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi

#### **Ad.5**

Z Panią Prezydent i Wiceprezydentem miasta Łodzi zostały zawarte umowy na korzystanie ze służbowych kart płatniczych.

W załączeniu kserokopie umów.

Ponadto informuję, że zasady nabywania towarów i usług oraz kontrolę tych wydatków regulują następujące akty prawne:

- Ustawa Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( z póź. zmianami),
- Zarządzenie nr 813/W/13 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu planowania i udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta Łodzi,
- Zarządzenie nr 1086/W/14 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Miasta Łodzi Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych